



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Dansk Lyskilde A/S

Truckvej 5, 4600 Køge

CVR-nr. 12 54 53 98

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Christina Maria Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Lyskilde A/S Truckvej 5 4600 Køge
	CVR-nr.: 12 54 53 98
	Stiftet: 1. november 1988
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 35. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Roelshøj, Formand Christina Maria Larsen Annett Seifert Aaby
Direktion	Christina Maria Larsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive engro virksomhed med lyskilder (LED, lysstofrør, kompaktør, armaturer, projektsalg etc.) og dermed beslægtede produkter leveret fra eget lager og udvalgte egne samarbejdspartnere, samt rådgivning af vore kunder, omkring løsninger som både kan give bedre lysløsninger og kan give vores kunder en bedre totaløkonomi i lysvalget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.896.882 kr. mod 3.750.204 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.110.298 kr. mod 1.091.697 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	3.896.882	3.750.204
1 Personaleomkostninger	-2.576.521	-2.562.616
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.155	-46.630
Driftsresultat	1.311.206	1.140.958
Andre finansielle indtægter	55.802	2.170
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.971	-42.731
Resultat før skat	1.351.037	1.100.397
Skat af årets resultat	-240.739	-8.700
Årets resultat	1.110.298	1.091.697
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Disponeret fra overført resultat	-689.702	-708.303
Disponeret i alt	1.110.298	1.091.697



Balance 30. april

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Andre immaterielle anlægsaktiver	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	9.156
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>9.156</u>
5 Kapitalinteresser	0	0
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	815.171	762.701
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>815.171</u>	<u>762.701</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>815.171</u>	<u>771.857</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.691.717	2.110.002
Forudbetalinger for varer	36.114	8.047
Varebeholdninger i alt	<u>1.727.831</u>	<u>2.118.049</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	470.442	1.411.621
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	30.000
Udskudte skatteaktiver	23.856	38.081
Tilgodehavende selskabsskat	0	16.000
Andre tilgodehavender	0	11.731
Tilgodehavender i alt	<u>494.298</u>	<u>1.507.433</u>
Likvide beholdninger	<u>2.542.040</u>	<u>1.845.173</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.764.169</u>	<u>5.470.655</u>
Aktiver i alt	<u>5.579.340</u>	<u>6.242.512</u>



Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	2.074.486	2.764.188
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Egenkapital i alt	4.375.486	5.065.188
Gældsforpligtelser		
Deposita	18.760	18.760
7 Anden gæld	94.243	88.191
Langfristede gældsforpligtelser i alt	113.003	106.951
Gæld til pengeinstitutter	17.584	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.791	38.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.575	136.858
Selskabsskat	212.578	0
Anden gæld	603.323	894.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.090.851	1.070.373
Gældsforpligtelser i alt	1.203.854	1.177.324
Passiver i alt	5.579.340	6.242.512

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	501.000	3.472.491	343.200	4.316.691
Udloddet udbytte	0	0	-343.200	-343.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	-708.303	1.800.000	1.091.697
Egenkapital 1. maj 2023	501.000	2.764.188	1.800.000	5.065.188
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-689.702	1.800.000	1.110.298
	501.000	2.074.486	1.800.000	4.375.486



Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.536.387	2.519.592
Andre omkostninger til social sikring	40.134	43.024
	<u>2.576.521</u>	<u>2.562.616</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.971	42.731
	<u>15.971</u>	<u>42.731</u>
3. Andre immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj 2023	608.457	608.457
Kostpris 30. april 2024	<u>608.457</u>	<u>608.457</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-608.457	-608.457
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	<u>-608.457</u>	<u>-608.457</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2023	1.301.464	1.350.237
Afgang i årets løb	0	-48.773
Kostpris 30. april 2024	<u>1.301.464</u>	<u>1.301.464</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-1.292.308	-1.286.452
Årets afskrivninger	-9.156	-54.629
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	48.773
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	<u>-1.301.464</u>	<u>-1.292.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>0</u>	<u>9.156</u>



Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
5. Kapitalinteresser		
Tilgang i årets løb	10.000	0
Afgang i årets løb	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2024	0	0
Opskrivninger 1. maj 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	0	0
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2023	<u>749.963</u>	<u>749.963</u>
Kostpris 30. april 2024	749.963	749.963
Opskrivninger 1. maj 2023	12.738	42.869
Årets opskrivninger	<u>52.470</u>	<u>-30.131</u>
Opskrivninger 30. april 2024	65.208	12.738
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	815.171	762.701
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	94.243	88.191
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. april 2024		<u>815.171</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>52.470</u>



Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr 812.


